{ de la Inf

tura Fisica

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2020

\

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la ¢

Hacienda Publi

da Pablica /

Resultados del Ejercicio (Aharro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda

Publica/Patrimonio

por

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y H.

ienda Publica / F

-8,924,769.678.25

-8,924,769,678.25
00
00

12,842,49524B8.98

22.770504.88
12,819,724,744.10
00

00

00

00
00
00
3,917,725,570.73
5,553,666,261.20

-8,924,769,676.25

-B,924,769,678.25
00

.00
12,845,502,973.14
25,778.229.04
12,819.724,744.10
00

00

00

00
00
.00
3,920,733,294.89
5,688,784,444.61

CONCEPTO | Hez | CONCEPTO Lo
| Junio2020 | Mayo-2020___ | Junio-2020 | Mayo-2020__|
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes { Hota1) 203611.007.86 238,478,494 82 Cuentas por Pagar a Corto Plazo ( Nota 8) 8179170131 B82699.24228
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes { Nota 2 ) 9873354476 97,656,)4876 Documentos por Pagar a Corto Plazo 00 00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3) 133,348.276 96 139,949,007.08 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo o0 00
Inventarios { Nota 4) 374903128 3749035128 Titwlos y Valores a Corto Plazo 00 00
Almacenes (Nota5) 5381302576 53.813,025.76 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 00 00
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 00 .00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/e Administracion a Corto Plazo { 1554,148.989.16 1.685,351.907.44

Nota9)
Otros Actives Circulantes (Nota6) 152604349027 164825748766 Provisiones a Corto Plazo 00 .00

‘Otros Pasivos a Corto Plazo 00 00
Total de Actives Clrculantes 2,019,298,376.89 2,181,903,195.36

Total de Pasivos Circulantes 1.635,940,690.47 1.768,051.149.72
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 00 .00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 00 00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 00 00 Documentos por Pagar a Largo Plazo { Nota 10 ) 00 00
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso ( Nota 7)) 3525549246 54 3,497,808.500.56 Deuda Publica a Largo Plazo 0o 00
Bienes Muebles ( Nota 7 ) 35.838.08185 3583808185 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 00 00
Activos Intangibles 00 00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a Largo Plazo .00 (3]
Depreciacion, D y Amaortizacidn Ac lada de Bienes (Nota 7)) -27.019.444 08 -26,765.33316 Provisiones a Largo Plazo 00 00
Activos Diferidos 00 00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes .00 .00 Total de Pasivos No Circulantes 00 00
Otros Activos no Circulantes 00 .00

Total del Pasivo 1,635,940,690.47 1.768,051,145.72
Total de Activos No Circulantes 3.534.367.684.31 3,506,881,249.25

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 5.553.666,261.20 5,688.784,444.61

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Esta
Vo. Bo.

5 Finan,

chmnwum del emisor

e —

scal Alvarez

Jefe del Departamento de Contabilidad y Tesoreria del IMIF

2ded

P.L.C. Rodrigo Quirgz Ferndnd.

Subdirector de Finanzas del IMIFE



